
  

UCHWAŁA NR LXIX/946/23 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek oraz przepisów porządkowych związanych z przewozem 

osób i bagażu taksówkami na terenie Miasta Białystok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 15 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 8) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie Miasta Białystok wprowadza się obowiązek stosowania przez przedsiębiorców 

wykonujących krajowy transport drogowy w zakresie przewozu osób taksówką, dodatkowych oznaczeń 

pojazdów użytkowanych jako taksówki, zgodnie ze wzorami określonymi w załączniku Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Dodatkowe oznaczenie taksówek obejmuje: 

1) emblematy boczne; 

2) identyfikator kierowcy taksówki. 

§ 3. Oznaczenia taksówek, określone w § 2, wydawane są przez właściwą jednostkę organizacyjną Urzędu 

Miejskiego w Białymstoku prowadzącą sprawy wydawania licencji na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

§ 4. Na terenie Miasta Białystok wprowadza się przepisy porządkowe związane z przewozem osób i bagażu 

taksówkami, określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Zachowują ważność emblematy boczne oraz identyfikatory kierowców wydane przed dniem wejścia 

w życie niniejszej uchwały. 

2. Przedsiębiorcy posiadający dotychczasowe emblematy boczne oraz identyfikatory kierowców, mogą 

w każdym czasie wystąpić o wydanie nowych oznaczeń. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Łukasz Prokorym

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 1740



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/946/23 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 27 marca 2023 r. 

DODATKOWE OZNACZENIA TAKSÓWEK 

§ 1. Taksówka osobowa powinna być wyposażona w: 

1) emblematy z numerem bocznym taksówki; 

2) identyfikator kierowcy taksówki. 

§ 2. 1. Emblematy, o których mowa w § 1 pkt 1, mają kształt prostokąta, wykonane są na folii 

samoprzylepnej o wymiarach 22,5 cm x 9,5 cm i zawierają: 

1) po lewej stronie emblematu na białym tle herb Miasta Białegostoku; 

2) w górnej części emblematu po prawej stronie herbu na białym tle napis Białystok o wysokości liter 12 mm 

i długości pola 130 mm, wysokości pola 37 mm; 

3) pod napisem Białystok, w polu o kolorze żółtym o wymiarach 130 mm x 35 mm, nadany numer boczny 

wpisany kolorem czarnym o wysokości cyfr 25 mm i grubości 5 mm; 

4) w części zewnętrznej emblematu obwódka w kolorze czarno - żółtym o wymiarach pola szachownicy 

10 mm x 10 mm. 

2. Emblematy należy umieścić od strony wewnętrznej pojazdu, widoczne od strony zewnętrznej: 

1) w górnym prawym rogu przedniej szyby; 

2) w górnym prawym rogu tylnej szyby. 

§ 3. Ustala się wzór emblematu, o którym mowa w § 2: 

 

§ 4. 1. Identyfikator kierowcy, o którym mowa w § 1 pkt 2, zawiera: 

1) zdjęcie kierowcy o formacie 45 mm x 35 mm; 

2) numer boczny taksówki; 

3) pieczęć urzędową; 

4) imię i nazwisko kierowcy; 

5) nazwę i adres organu wydającego; 

6) numer licencji taxi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1740



2. Identyfikator umieszczany jest wewnątrz pojazdu w miejscu widocznym dla pasażera. 

§ 5. Ustala się wzór identyfikatora, o którym mowa w § 4: 

 

§ 6. W przypadku utraty, zniszczenia lub zmiany wyglądu emblematu lub identyfikatora spowodowanego 

wpływem czynników atmosferycznych czy też uszkodzeniem, nowe oznaczenia wydawane są na wniosek 

przedsiębiorcy. 

§ 7. Dopuszcza się możliwość umieszczania na drzwiach bocznych taksówek wizerunku herbu Miasta 

Białegostoku, zgodnie z wzorem określonym w Statucie Miasta Białegostoku. 

§ 8. Z dniem zaprzestania lub zawieszenia działalności gospodarczej dotyczącej wykonywania krajowego 

transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, przedsiębiorca powinien zlikwidować lub trwale 

zakryć oznaczenia zewnętrzne i wewnętrzne taksówki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1740



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/946/23 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 27 marca 2023 r. 

PRZEPISY PORZĄDKOWE ZWIĄZANE Z PRZEWOZEM OSÓB I BAGAŻU TAKSÓWKAMI  

NA TERENIE MIASTA BIAŁYSTOK 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Taksówki mogą oczekiwać na pasażerów w miejscach do tego przeznaczonych, zgodnie 

z obowiązującymi znakami wynikającymi z właściwych przepisów. 

2. Kierowca taksówki jest zobowiązany oczekiwać na pasażera według kolejności przyjazdu na postój. 

3. Taksówki mogą być zatrzymywane i zajmowane poza postojem, a także mogą oczekiwać na pasażera 

w miejscu wskazanym przez zamawiającego przewóz, pod warunkiem, że nie jest to zabronione odrębnymi 

przepisami. 

§ 2. 1. Pasażer ma prawo dokonać wyboru taksówki.  

2. Kierowca taksówki, w miarę możliwości, powinien uwzględnić pierwszeństwo przewozu osób 

wymagających natychmiastowej pomocy lub znajdujących się w szczególnej potrzebie. 

3. Kierowca powinien udzielić pomocy przy wsiadaniu i wysiadaniu z taksówki osobom starszym lub 

wymagającym takiej pomocy. 

4. Kierowca taksówki powinien udzielić pomocy przy załadunku i wyładunku bagażu podręcznego. 

§ 3. Zezwala się na przewóz dzieci tylko pod opieką dorosłych, chyba że osoba, pod której opieką dziecko 

się znajduje, upoważnia kierowcę do przewiezienia dziecka samego; w takiej sytuacji należność za usługę 

uiszcza opiekun dziecka. 

§ 4. Kierowca taksówki jest zobowiązany wykonać przewóz najkrótszą drogą, chyba że pasażer godzi się 

na przewóz inną drogą lub gdy tego zażąda. 

§ 5. Kierowca taksówki może odmówić wykonania przewozu po drodze, której stan uniemożliwia przejazd 

pojazdu. 

§ 6. Przewoźnik ma prawo odmówić wykonania przewozu lub rozpoczęty przewóz przerwać, jeśli pasażer: 

1) zdradza objawy odurzenia alkoholem lub innymi środkami odurzającymi; 

2) spożywa w taksówce alkohol lub inny środek odurzający; 

3) spożywa posiłki lub napoje bez zgody kierowcy; 

4) swoim zachowaniem uzasadnia obawę zanieczyszczenia lub uszkodzenia pojazdu; 

5) nie podporządkowuje się żądaniom kierowcy w sprawach zapewniających bezpieczeństwo jazdy i osobiste 

bezpieczeństwo kierowcy; 

6) jest chory na chorobę zakaźną i nie stosuje się do obostrzeń sanitarnych określonych przepisami 

obowiązującego prawa. 

§ 7. 1. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany przypomnieć o zabraniu bagażu. 

2. W razie znalezienia rzeczy pozostawionych przez pasażera, kierowca taksówki powinien niezwłocznie 

powiadomić o tym osobę uprawnioną do odbioru rzeczy. W razie braku możliwości ustalenia osoby 

uprawnionej do odbioru rzeczy kierowca powinien przekazać je do Biura Rzeczy Znalezionych Urzędu 

Miejskiego w Białymstoku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1740



Rozdział 2. 

Przewóz osób 

§ 8. 1. Kierowca taksówki może przewozić pasażerów po uprzednim włączeniu sprawnie działających 

urządzeń wyliczających należną opłatę, tj. zalegalizowanego taksometru lub aplikacji mobilnej spełniającej 

wymagania określone w przepisach odrębnych. 

2. Taksometr o którym mowa w ust. 1 powinien być zainstalowany w miejscu umożliwiającym swobodne 

odczytanie jego wskazań przez pasażera zajmującego dowolne miejsce w taksówce. 

§ 9. 1. Ustaloną na podstawie przepisów szczególnych cenę za przejazd taksówką, określają wskazania 

taksometru albo aplikacji mobilnej. 

2. Po wykonanej usłudze przewozowej, pasażer otrzymuje paragon fiskalny, rachunek lub fakturę w formie 

wynikającej z właściwych przepisów, określających należność do zapłacenia. 

3. Pasażer jest obowiązany uiścić należność za przejazd taksówką nie później niż w chwili zwolnienia 

pojazdu. 

§ 10. 1. Kierowca bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami w taksówce. 

2. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego sam korzysta, inne osoby na wolne miejsca, bez 

uiszczenia za to dodatkowych należności. 

3. Za przejazd w sytuacji opisanej w ust. 2 pobierana jest należność, która może być uiszczana przez kilku 

pasażerów, pod warunkiem, że nie przewyższa ona należnej opłaty ustalonej wskazaniami taksometru bądź 

aplikacji mobilnej. 

§ 11. 1. Kierowca może żądać zapłaty należności przed zakończeniem wykonania usługi w przypadku, gdy 

pasażer czasowo opuszcza taksówkę. Kierowca pobiera wówczas należność wskazaną przez urządzenie 

rejestrujące opłatę oraz za przewidywany czas postoju. 

2. Jeżeli do końca umówionego czasu postoju pasażer nie wróci do taksówki kierowca może uznać,  

że pasażer zrezygnował z dalszego przewozu i w związku z tym ma prawo odjechać z miejsca oczekiwania. 

Rozdział 3. 

Przewóz bagażu w taksówce osobowej 

§ 12. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, bez uiszczenia dodatkowej należności, bagaż 

podręczny oraz za zgodą kierowcy taksówki - psy lub inne małe zwierzęta domowe, które można umieścić tak, 

by nie uszkodziły lub zanieczyściły pojazdu, a ich ciężar i wielkość nie przekraczają dopuszczalnej ładowności 

pojazdu i nie zagrażają bezpieczeństwu jazdy. 

2. Do bagażu podręcznego zalicza się w szczególności: walizki, plecaki, worki turystyczne oraz inne 

przedmioty, które zarówno swoją wielkością jak i sposobem opakowania nie spowodują uszkodzenia lub 

zanieczyszczenia pojazdu oraz nie ograniczają pola widzenia kierowcy i nie utrudniają prowadzenia pojazdu. 

3. Z zachowaniem warunków określonych w ust. 1 i 2 dopuszcza się przewóz w szczególności wózków 

dziecięcych, składanych wózków inwalidzkich oraz sprzętu sportowego. 

4. Nie dopuszcza się przewożenia taksówką osobową bagażu wystającego poza obrys pojazdu. 

§ 13. Bagaż podręczny pasażera można przewozić w bagażniku znajdującym się wewnątrz lub na dachu 

taksówki. 

Rozdział 4. 

Przepisy końcowe 

§ 14. 1. Wzajemne zachowanie się kierowcy i pasażera powinno być uprzejme i kulturalne. 

2. Kierowcę taksówki powinna cechować kultura osobista i schludny wygląd oraz dbałość o czysty 

i estetyczny wygląd pojazdu. 

§ 15. Kierowca taksówki powinien posiadać egzemplarz przepisów porządkowych dotyczących przewozu 

osób i bagażu taksówkami osobowymi na terenie Miasta Białystok i udostępniać go do wglądu na żądanie 

pasażera. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1740


		2023-03-29T12:45:54+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




